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انیمیشن »موآنا« میلیارد دلاری شد

قســمت دوم انیمیشــن »موآنا« به فروش میلیارد دلاری در گیشه جهانی 
سینما رسید.

به گزارش ایســنا، قسمت دوم انیمیشــن »موآنا« با ۴۴۵ میلیون دلار در 
آمریکا و ۵۶۷ میلیون دلار در ســطح بین المللی، پس از هشــت هفته اکران، 
مجمــوع فروش جهانی خود را به بیش از یک میلیارد دلار در سراســر جهان 
رساند. »موآنا ۲« سومین اکران دیزنی در سال ۲۰۲۴ است که پس از »درون 
بیرون ۲« و »ددپــول و ولورین« به کلوپ میلیارد دلاری ها می پیوندد و هیچ 
یک از انیمیشن رقبای آن در سال ۲۰۲۴ حتی به فروش میلیارد دلاری دست 
نیافتند، اگرچه یونیورسال با »من نفرت انگیز ۴« به فروش جهانی ۹۶۹ میلیون 

دلاری دست یافت.
»موآنا ۲« در ۲۸ نوامبر اکران شــد و رکورد گیشــه شکرگزاری را با ۲۲۵ 
میلیون دلار در چارچوب تعطیلات پنج روزه تثبیت کرد و از رکورد انیمیشن 

»منجمد ۲« در سال ۲۰۱۹ با ۱۲۵ میلیون دلار، عبور کرد.
قسمت اول انیمیشن »موآنا« در سال ۲۰۱۶ با ۶۸۰ میلیون دلار در سطح 
جهانی عملکرد موفقی داشــت و کمپانی دیزنی همچنین در حال توسعه یک 
بازســازی لایو اکشن از نســخه اصلی برای اکران در سال ۲۰۲۶ است. فروش 
چشــمگیر برای دنباله این انیمیشــن احتمالاً به این معنی است که قسمت 
ســومی نیز در راه خواهد بود. اولیئی کراوالیو و دواین جانسون در نقش موانا و 
مائویی در دنباله انیمیشن »موآنا« دیزنی بازگشتند. این انیمیشن به کارگردانی 
ران کلمنتس و جان ماسکر )کارگردان انیمیشن های »پری دریایی کوچک«، 
»علاء الدین« و »شــاهزاده و قورباغه«( درباره دختری به نام وآنا است که برای 
کمک به خانواده اش ، سفری دریایی را آغاز می کند و در این سفر با فانتزی ها 

و افسانه هایی تاریخی در واقعیت رو به رو می شود.

چین انیمیشن »شازده کوچولو« را می سازد

چین قصد دارد انیمیشنی جدید با اقتباس از رمان محبوب »شازده کوچولو« 
و ترکیب آن با زندگی خالق آن یعنی »آنتوان دو سنت اگزوپری« تولید کند.

به گزارش ایسنا، شرکت ســرمایه گذاری فناوری رسانه »کالکتیو استارز« 
)Stars Collective( بــا شــرکت »El Pajaro Pictures« مســتقر در 
شــانگهای همکاری کرده است تا در حرکتی بزرگ به سمت انیمیشن سازی، 
اقتباســی جدیــد از »شــازده کوچولو« اثر کلاســیک محبــوب »آنتوان دو 

سنت اگزوپری« را خلق کنند.
»ورایتی« نوشت، »شازده کوچولو« داستانی شاعرانه از یک شاهزاده  جوان را 
روایت می کند که از سیاره ای به سیاره ای دیگر سفر می کند و با شخصیت های 
عجیب و غریبی روبرو می شــود که بینش های استعاری درباره  ماهیت انسان 
ارائه می دهند. داستان از زبان یک خلبان روایت می شود و ماجراهای شاهزاده و 

جستجوی او برای درک حقیقت های عمیق زندگی را بازگو می کند.
این داستان کوتاه الهام بخش اقتباس های متعددی بوده است. فیلم موزیکال 
لایو ـ اکشن سال ۱۹۷۴ به کارگردانی استنلی دانن، جذابیت جادویی داستان 
را به تصویر کشید، در حالی که فیلم انیمیشنی ۲۰۱۵ به کارگردانی »مارک« 
آزبورن با ترکیبی از انیمیشــن CGI و استاپ موشــن نشان داد که همچنان 
جذابیت در این اثر وجود دارد و در سطح جهانی ۹۷ میلیون دلار فروش داشت 
که ۲۴ میلیون دلار آن سهم چین بود. کتاب اصلی که در سال ۱۹۴۳ میلادی 
منتشر شد، به بیش از ۳۰۰ زبان ترجمه شده و بیش از ۲۰۰ میلیون نسخه از 

آن در سراسر جهان به فروش رسیده است.
کارگردانی این پروژه بر عهده »لی جی هونگ« اســت که پیش تر »شــازده 
کوچولــو« را به زبان چینی ترجمه کرده بود. ترجمه او در ســال ۲۰۱۳ بیش 
از شش میلیون نسخه فروش داشته است. »لی« اظهار کرد: »انیمیشن جدید 

داستان پیچیده و جذاب نویسنده و شاهکار او را روایت خواهد کرد.«
این پروژه تأیید کامل از »POMASE« نهاد رسمی مدیریت میراث آنتوان 

دو سنت اگزوپری، دریافت کرده است. 

انیمیشن

»تاری« مسافر لهستان شد

فیلم کوتاه »تاری« به کارگردانی صحرا اسداللهی و تهیه کنندگی 
حسن بیوک خان به بخش مســابقه بیست و هشتمین جشنواره زوم 

لهستان راه یافت.
به گزارش ایلنا، این جشــنواره که یکی از مهمترین جشنواره های لهستان 

است در شهر یلنیا گورا از سیزدهم تا نوزدهم اسفند ۱۴۰۳ برگزار می شود.
در »تــاری« صحرا اســداللهی، رزمریم کاظمی، حامــد مصباحی، دلوین 

محمدی، سمیه ثابت نیا، پریسا عسگری و وحید نعمت الله بازی کرده اند.
پخش بین الملل فیلم کوتاه »تاری« بر عهده کمپانی سینه راما به مدیریت 

نشاط باقری است.
عوامل »تاری« عبارتند از کارگردان: صحرا اســدالهی، تهیه کننده: حسن 
بیوک خان، مجری طرح و ســرمایه گذار: شبنم شکروی، جانشین تهیه: سید 
محمد رضوی، نویســنده: رضا فخار، مدیر فیلم برداری: وحید ابراهیمی، مشاور 
کارگردان و طراح لباس: عاطفــه صالحی، طراح صحنه: وحید نعمت الله، صدا 
بردار و طراحی و ترکیب صدا: سامان شهامت، تدوین: جعفر مطلبی پور، دستیار 
اول و برنامه ریز: سام بیات، مدیرتولید: محسن جهان پناه، طراح گریم: نوشین 
خلج، عکاسان: محمد صادق زرجویان، امیرعلی سیدجلالی، اصلاح رنگ و نور: 
فربد جلالی، منشی صحنه: صفورا برسان طراح پوستر: محمدصادق زرجویان، 

پخش بین الملل: نشاط باقری.
صحرا اسدالهی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون است، »تاری« دومین تجربه 

او در کارگردانی است.

فیلم کوتاه

برنامه نمایش سینماهای 
جشنواره فیلم فجر 43 اعلام شد

با نزدیک شــدن به آغاز بلیت فروشی مردمی چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر، برنامه نمایش سینماهای تهران 

اعلام شد.
به گزارش ایلنا، این برنامه در جلســه دبیر جشنواره و 
مدیران ســینماهای مردمی به تفکیــک تحویل مدیران 
سینماهای مردمی شد و در فاصله یک هفته تا آغاز بلیت 
فروشی جشنواره فیلم فجر ۴۳ و جهت برنامه ریزی مناسب 

مخاطبان اعلام شد.
براســاس این خبر، ۳۴ مجموعه سینمایی و ۵۴ پرده 
سینما در تهران در سه سانس از روز ۱۲ بهمن ماه میزبان 
مخاطبان جشنواره فیلم فجر خواهند بود.همچنین پردیس 
سینمایی همیلا در منطقه ۵ و محله پونک تهران همزمان 
با چهل سومین جشــنواره فیلم فجر افتتاح و به ظرفیت 

اکران سینمایی کشور اضافه خواهد شد.
برنامه کامل سینماهای مردمی جشنواره فیلم فجر ۴۳ 

را می توان با مراجعه به سایت جشنواره دریافت کرد.

اجرای کنسرت- نمایش »رفیق بازی«

کنسرت نمایش »رفیق بازی« از اول بهمن ماه در سالن 
نمایش چند سویه نقش جهان )اصفهان( به صحنه خواهد 

رفت.
به گزارش ایسنا، در این برنامه محمد معتمدی به  عنوان 
خواننده و امیرحسین سمیعی به عنوان آهنگساز با همراهی 
هنرمندان حوزه نمایش شــهر اصفهــان از اول بهمن ماه 
ســاعت ۱۹ به صحنه می روند.  این برنامه در پنج بخش و 
موضوع آن درباره یکی از قهرمانان ایران اســت و میان هر 
کدام از بخش ها، ارکستر و خواننده به اجرای برنامه خواهند 
پرداخت .  فضای کنسرت نمایش از لحاظ شعر و ترانه و هم 
از لحاظ جلوه های بصری و نمایشی به شکلی طراحی شده 

که مخاطب را خسته نخواهد کرد.
در برنامه پیش رو گروه کر ۴۰ نفر، گروه بازی ســازان 
۱۵ نفر با گروه ارکستر ۳۰ نفری با همراهی مژگان نوایی، 
قادر طباطبایی، فرزاد قاسمی، اسماعیل موحدی، رادمهر 
کشــانی، حامد احمدجو و رادنوش مقدم به عنوان بازیگر 

حضور خواهند داشت.

انتشار یک قطعه موسیقایی
 به افتخار جمشید  هاشم پور 

تک آهنگ »جمشــید آریا« با صــدای محمدرضا تنها 
در پاسداشــت و ادای احترام به جمشید  هاشم پور بازیگر 

پیشکسوت سینما منتشر شد.
به گزارش مهر، محمدرضا تنها خواننده موسیقی ایرانی 
در همکار با بهنام خدارحمی تک آهنگ »جمشــید آریا« 
را منتشر کرد. ترانه این قطعه را مهدیه عرب روی ملودی 
ســروده و بهنام خدارحمی علاوه بر آهنگســازی این اثر، 

تنظیم آن را نیز به عهده داشته است.
پیام طونی نوازنده ویولن و ویولا، امیر احدی نوازنده تار، 
علیرضا دهقان نوازنده عود، پریســا احدی نوازنده سنتور، 
بابک خواجه نوری نوازنده تمبک گروه اجرایی این قطعه را 
تشکیل می دهند. همچنین مهدی سالک اردستانی ضبط 

این قطعه را انجام داده است.
محمدرضــا تنها خواننده و از شــاگردان مرحوم گلپا و 
ایرج خواجه امیری درباره این اثر گفت: دوستی من و بهنام 
خدارحمی از ســالیان دور اســت و طی همکاری هایی که 
داشتیم خوشبختانه قطعات خوبی را با وی به مرحله ضبط 
و تولید رســانده ایم. خیلی وقت بود که می خواستم برای 
جمشید آریا که قهرمان تمام دوران زندگی ام است آهنگی 
بخوانم و در نهایت طی جلســه ای که با بهنام خدارحمی 
داشتم قرار شد در وصف جمشید هاشم پور اثری را ساخته 
و منتشر کنیم. بنده ســلامتی ام را بعد از خداوند مدیون 
جمشــید آریا هســتم چون از کودکی بهترین الگوی من 
بودند؛ طوری که به من یــاد دادند فقط به ورزش اعتماد 
کنم. این هنرمند سال ها اســت پیام آور سلامتی هستند. 

پیام آور اینکه در هر سنی می توان سلامت زندگی کرد.

آغاز تصویربرداری »شب روشن«

تصویربرداری سریال »شب روشن«  آغاز شد.
به گزارش ایلنا، تصویربرداری سریال »شب روشن« به 
کارگردانی سیدجمال سید حاتمی و تهیه کنندگی حمید 
انصاری با معرفی فرهاد قائمیان و علیرضا جعفری در شمال 
کشور آغاز شد. این سریال به نویسندگی سجاد ابوالحسنی 
محصول مرکز ســیما فیلم است که برای شب های قدر در 

حال تولید است.
 در خلاصه داســتان ســریال آمده است: تمام سرمایه 
حبیب آبرویش نزد مردم و دخترش، ســمیه اســت ولی 

سمیه خودش و پدرش را به سمت پرتگاه می برد....

فیلم فجر

موسیقی

سریال

الفبا«  جشنواره  »نمایش  کارگردان 
درباره اســتفاده از بازیگران چهره در 
تئاتر گفت: قیمت بلیت یک نمایش به 
خاطر حضور بازیگران مشهور و چهره 

گران  می شود.
گلاب آدینه که »نمایش جشنواره الفبا« 
نوشته افشین هاشمی را به عنوان کارگردان 
بــا گروه تئاتر مروارید در تماشــاخانه ملک 
روی صحنــه بــرده اســت، در گفت وگو با 
خبرنگار تئاتر ایرنا اظهار داشــت: من هیچ 
مشــکلی با ورود افراد مشهور به تئاتر ندارم. 
چون هر کسی از یک جایی شروع می کند. 

یک خواننده روی صحنه می آید و اگر کارش 
خوب باشــد، باز هم به کار دعوت می شود. 
اگر هم خوب نباشــد که دیگر او را به بازی 
نمی گیرند. من کاملا راه را برای بازیگری باز 
می دانم. به نظرم چگونه شــروع کردن مهم 

نیست؛ ماندگاری مهم است.
کارگردان »نمایش جشنواره الفبا« بیان 
کرد: این روزها عده ای اعتراض می کنند که 
چــرا برای فروش نمایش هــا از بازیگران به 
اصطلاح چهره استفاده می شود. این رویکرد 
هم می تواند مثبت باشد و هم منفی. از این 
دید خوب اســت که می تواند تماشــاگران 

جدیــدی را به تئاتــر علاقمند کنــد و به 
سالن ها بکشاند؛ ولی از طرفی می تواند باعث 
تغییر سلیقه تماشاچیان شود و آنها دیگر از 
اجراهای بدون بازیگر مشهور استقبال نکنند.

بازیگر چهره می تواند تماشاگران 
جدیدی را به تئاتر علاقمند کند و به 

سالن ها بکشاند
وی ادامه داد: من هیچ اشــکالی در مورد 
حضور این عزیزان نمی بینم. به غیر از این که 
به خاطر حضور بازیگران مشهور قیمت بلیت 
یک نمایش گران تر می شــود. این بازیگران 
همزمان در سریال ها یا فیلم ها هم مشغول 

به کار هستند و یا در فاصله شروع کار بعدی 
به صحنه تئاتر می آیند. آنها نسبت به اهالی 
تئاتر دســتمزد بالاتری مــی گیرند که این 

بسیار ناعادلانه است.
آدینه درباره نمایشــی کــه روی صحنه 
دارد گفت: در ابتدا اسم نمایش را به شکلی 
نوشــته بودم که کاملا به نظر آمده که من 
جشنواره ای با شــرکت هنرجویان بازیگری 
ترتیب داده ام. برخی تصــور کردند که این 
نمایش مربوط به هنرجویان است و نه یک 
اجــرای عمومی. به هر حال من شــما را به 
دیدن اثر »نمایش جشــنواره الفبا« که هر 
شب ساعت ۱۹ در تماشــاخانه ملک روی 

صحنه است دعوت می کنم.
به گزارش ایرنا، آدینه یکی از موفق ترین 
و محبوب ترین بازیگران ســینما و تلویزیون 
است. او در ســال ۱۳۷۳ برای نقش آفرینی 
در فیلم روسری آبی سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل زن را دریافت کرد.
 آدینه همچنین برای نقش آفرینی هایش 
در زرد قنــاری )۱۳۶۷(، مهمــان مامــان 
)۱۳۸۲(، وقتی همه خواب بودند )۱۳۸۴(، 
و من دیه گو مارادونا هســتم )۱۳۹۳( نامزد 
دریافت ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن 

شد.
وی چندین نمایشنامه از بهرام بیضایی از 
جمله مرگ یزدگرد و سلطان مار و پرده خانه 
و همینطــور نمایش شــبی در طهران اثر 

محمد چرمشیر را روی صحنه برده است.
این بازیگــر در چندیــن نمایش مانند 
داســتانی نه تازه، همشــهری، دایره گچی 
قفقازی، دیوار چین، مــده آ، پوف، در مصر 
برف نمی بــارد، خانمچــه و مهتابی، خرده 
خانم، مادام پی پی ،سیندرلا، شیرهای خان 

بابا سلطنه بازی کرده است.

گوینده  و  مجــری  رضایی«  »الهه 
پیشکســوت برنامه های تلویزیونی با 
اشــاره به کم کاری و ضعف عملکرد 
ســازمان صدا و سیما در حوزه کودک 
و نوجوان گفت: واقعیت این اســت که 
در  تلویزیون،  ویژه  به   ما  رســانه های 
شبکه های  و  مجازی  فضای  با  مقایسه 
اجتماعــی، عقب مانده انــد. با آمدن 
اجتماعی،  شــبکه های  و  اینترنــت 
تلویزیون نتوانســت خودش را به طور 
کامل بــه روز کند و انگار اصلًا بچه ها و 
نوجوان ها برای مســئولین رسانه ملی 

اهمیتی ندارند.
مجری و گوینده پیشکسوت برنامه های 
تلویزیونی با بیان ایــن مطلب که بچه های 
دهه ۸۰ به دلیل وجود شــبکه های مجازی 
و فضــای اینترنــت، دیگر بــه برنامه های 
تلویزیونی و سینمای داخلی توجه چندانی 
نداشــتند گفت: این موضوع در حالی اتفاق 
افتاد که شــبکه های خارجــی و محتوای 
دیجیتــال به راحتــی در دســترس بود و 
بچه ها به راحتی می توانســتند به کارتون ها 
و انیمیشن های جهانی دسترسی پیدا کنند، 
در حالی که والدین شــان ایــن امکانات را 
نداشتند. بنابراین، بچه های دهه ۸۰ و حتی 
دهه ۹۰ بیشتر از آنچه که رسانه های داخلی 
به آنهــا ارائه می کردنــد، از فضای مجازی 

استفاده می کردند.
رضایــی این اتفــاق را حاصل کم کاری 
خانواده ها دانســت و تصریــح نمود: به نظر 
من، ســینمای ایران و تلویزیون ما هرچند 
اما نمی توانند به طور  مسئولیت هایی دارند، 
کامل مقصر این وضعیت باشــند. خانواده ها 
نقش بســیار مؤثــری در این رونــد دارند. 

فیلم های خانوادگی ممکن است برای بچه ها 
مناســب نباشند، اما در اینجا می توان گفت 
که خانواده هــا نباید اجازه دهند بچه ها این 

فیلم ها را ببینند.
وی تاکید کرد: اگر تلویزیون و سینمای 
ما برنامه های مناســب و متنوع برای بچه ها 
و نوجوان ها تولیــد می کردند، به طور حتم 
این  اگر  تأثیرگذارتر می شــد. همچنیــن، 
برنامه هــا به درســتی دوبله می شــدند و 
محتوای درســت و ســالمی ارائه می دادند، 

ممکن بود تأثیر بیشتری بر بچه ها بگذارند.
مجری خاطره ســاز برنامه های کودک و 
نوجوان دهه شصت در ادامه به موضوع کم 
کاری و ضعف عملکرد سازمان صدا و سیما 
در حوزه کودک و نوجوان پرداخت و اظهار 
کرد: واقعیت این اســت که رسانه های ما به  
ویژه تلویزیون، در مقایسه با فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی، عقب مانده اند. با آمدن 
اینترنت و شــبکه های اجتماعی، تلویزیون 
نتوانست خودش را به طور کامل به روز کند و 
انگار اصلًا بچه ها و نوجوان ها برای مسئولین 

رسانه ملی اهمیتی ندارند.
وی افــزود: اگر تلویزیون و رســانه ها به 
کودکان و نوجوان ها توجه بیشتری می کردند 
و برنامه های تخصصی و متنوع تری برای این 
گروه ســنی تولید می کردنــد، قطعا تأثیر 

بهتری بر تربیت آنها داشت.
رضایــی همچنین در انتقــاد به تصمیم 
گیری های مدیریتی اشتباه در حوزه کودک 
و نوجــوان بیان کرد: مســئولین مقصرند. 
بچه ها از یــک طرف رانده می شــوند و از 
طرف دیگر گم می شــوند. آن ها بلاتکلیف 
می شوند و احساس می کنند که از دو طرف 
سوخته اند. از یک طرف چیزی دوست دارند 
و از طرف دیگر به هر حال به شکلی بین دو 

دنیا گیر کرده اند.
بــه گزارش ســینماپرس، مجری برنامه 
»بچه های دیروز« خاطرنشان کرد: حتی اگر 
ســینما و تلویزیون ما از افراد مطلع کمک 
می گرفتند که چه برنامه هایی باید ســاخته 
شــود، چه زمانــی، چــه گفتگوهایی، چه 
رفتارهایی و چه آموزش هایی برای بچه ها در 

نظر گرفته شود و با زبان خودشان، با دوستی 
و روش هــای صحیح برنامه ســازی آموزش 
ببینند، من فکر می کنم که خانواده گریزی 
بچه ها و تمایلشــان بــه فرهنگ های دیگر 

کمتر از آنچه که الان هست می شد.
رضایی ادامه داد: مســئله ای که به آن 
توجه نمی شــود این اســت کــه وقتی ما 
نمی توانیم جامعه جــوان را هدایت کنیم و 
برای آن هیچ برنامه ریزی مناســبی نداشته 
باشیم، چرا باید به فکر فرزندآوری باشیم؟ به 
نظر می رسد که مسئولین هم همانطور که 
جامعه بزرگ می شــود و برنامه سازی تغییر 

می کند، باید به این مسأله توجه کنند.
الهه رضایــی در پایان این گفت و گو به 
معضل عدم کنترل دسترســی های آزاد در 
فضای مجازی اشــاره نمــوده و با بیان این 
مطلب که بخش زیادی از دسترسی بچه ها 
بــه اطلاعات در کشــور ما محدود شــده، 
امــا بچه ها به هر حال به ســمت اطلاعات 
می روند. چون این دسترســی ها به شکلی 
غیرمستقیم از طرف دیگر در دسترس آن ها 
قرار می گیرد. تصریح نمود: همه خانواده ها 
مثل هم نیســتند، عوامل درون خانواده ها 
هم متفاوت است و شخصیت ها و مدل های 
مختلفی دارنــد. به همین دلیــل اتفاقات 
احســاس  بچه ها  غیرمنتظــره ای می افتد. 
می کنند با این موضوعات آشــنا شــده اند 
و می خواهند بیشــتر بداننــد. برای همین 
بیشــتر دنبالش می روند. چــون آموزش ها 
به شــکل های مختلف در دسترس است و 
بچه ها خودشان به دنبال اطلاعات می روند. 
متأســفانه گاهی اوقات باید توجه بیشتری 
داشــت تا بچه ها به سمت اطلاعات مناسب 

هدایت شوند.

گلاب آدینه:

چگونه شروع کردن مهم نیست؛ ماندگاری مهم است

»الهه رضایی«:

»تلویزیون« در مقایسه با »فضای مجازی« و »شبکه های اجتماعی« عقب  مانده  است

هاپکینز، فریمن و دیگر ستاره ها در عربستان حراج یک کلاه خود
حضور  با  آنتونی هاپکینز 
در عربســتان یک کنسرت 
موسیقی برگزار کرد و همراه 
با دیگر ستاره های دنیای هنر 
در مراسم جوایز »جوی« در 

ریاض شرکت کرد.
ایســنا،  گــزارش  بــه 
آنتونی هاپکینز بــرای اولین بار 
پــس از آتش ســوزی اخیر در 

منطقه پاسیفیک پالیســیدز که منجر به از دست دادن خانه اش شد، با سفر به عربستان 
سعودی در انظار عمومی ظاهر شد. این بازیگر افسانه ای و برنده جایزه اسکار که همچنین 
یک آهنگســاز است، میزبان کنسرتی مجلل بود که قطعات او توسط ارکستر فیلارمونیک 
سلطنتی بریتانیا اجرا شــد. هاپکینز در طول حضور خود در عربستان سعودی، در مراسم 
جوایز »جوی« شــرکت کرد که برای تقدیر از دســتاوردهای هنــری جهان عرب برگزار 
می شــود. در این رویدادها که در ریاض، پایتخت عربســتان سعودی برگزار شد، گروهی 
از ســتارگان هالیوود مانند متیو مک کانهی، مورگان فریمن، کوبا گودینگ جونیور، آماندا 
ســیفرید، کیفر ساترلند و کریســتینا آگیلرا نیز حضور داشــتند. این شب موسیقایی با 
عنوان »زندگی یک رویاســت« در تئاتر بکر الشدی در ریاض برگزار شد و مجموعه ای از 
آهنگ های هاپکینز مانند »ســیرک« و »جاده براکن« به همراه موسیقی های کلاسیک در 
آن اجرا شد. هاپکینز ۸۷ ساله در ابتدای این کنسرت، که مورگان فریمن او را معرفی کرد، 
گفت: »مضمون این کنسرت این است که زندگی خداحافظی طولانی با تلخی هاست.« او 
در ادامه افزود: »در این مدت و پس از تمام تلاش هایی که انجام شده، ما معتقدیم موسیقی 

می تواند راهی به سوی آرامش درونی باشد.« 
این بازیگر برنده دو جایزه اســکار برای فیلم های »ســکوت بره ها« و »پدر« است. در 
مراسم جوایز جوی، مورگان فریمن به همراه اسطوره آهنگسازی هانس زیمر و آندره آ بوچلی 
خواننده نامدار ایتالیایی از جمله استعدادهای بین المللی بودند که جوایز یک عمر دستاورد 
هنری دریافت کردند. متیو مک کانهی بازیگر مطرح هالیوودی نیز به عنوان شخصیت سال 
تجلیل شد. جوایز جوی که برای تقدیر از ستاره های بین المللی و دنیای عرب برنامه ریزی 
شــده، اکنون به چهارمین دوره خود رســیده و حالا به یکی از برجسته ترین جشن های 

صنعت سرگرمی در خاورمیانه تبدیل شده است.

نمونه  که  کلاه خود  نوعی 
از کلاه خودهــای  ســالمی 
 )Corinthian( »کورینیتی«
است که توســط بسیاری از 
باســتان  یونان  جنگجویان 
استفاده می شدند در لندن به 

مزایده گذاشته می شود.
به گزارش ایسنا، کلاه خود نادر 
 )Corinthian( »کورینتــی« 

متعلق به یونان باستان قرار است اواخر ماه جاری میلادی در لندن به حراج گذاشته شود. 
این کلاه خودها نماد ســبک جنگی پیاده نظام یونان باستان بودند و به نمادهایی از دنیای 

باستان تبدیل شده اند.
»لایوساینس« نوشــت، حراجی »آپولو آرت«   که این کلاه خود را به مزایده می گذارد، 
اعلام کرده اســت این کلاه خود از جنس برنز ساخته شده و قدمت آن به فاصله سال های 

۵۰۰ تا ۴۵۰ پیش از میلاد بازمی گردد.
کلاه خودهایی که بیشــتر صورت را می پوشــانند و فقط شکافی برای چشم ها و دهان 
دارند، به کلاه خودهای »کورینتی« معروف هســتند و نام خود را از شــهر »کورینت« در 
یونان باســتان گرفته اند. این شهر به خاطر فرهنگ و جنگاوری اش شهرت داشت، اما هیچ 
مدرک روشــنی وجود ندارد که این ســبک کلاه خود واقعاً در کورینت ابداع شــده باشد. 
در واقع »آنتونی اســنودگراس« باستان شناس دانشــگاه کمبریج، در کتاب خود با عنوان 
»سلاح ها و زره های یونانیان« )انتشارات دانشگاه جانز هاپکینز، ۱۹۹۸ میلادی( نوشته است 
که چنین کلاه خودهایی توسط جنگجویان بسیاری از شهرهای دیگر یونان باستان، از جمله 

»اسپارت« استفاده می شدند.
»ایوان بونچف«، مدیر حراجی »آپولو آرت«   در ایمیلی به »لایو ساینس«   گفت: »این 
اثر یک کلاه خود برنزی نادر و به طور اســتثنایی سالم از یونان باستان است که احتمالاً با 
یک جنگجوی اسپارتی مرتبط است و نگاهی به هنر و مهارت صنعتگران یونان باستان ارائه 
می دهد.« انتظار می رود این کلاه خود بین ۷۲ هزار تا ۱۰۸ هزار دلار به فروش برسد. این 
اثر به نمایندگی از یک کلکســیونر خصوصی به حراج گذاشته شده است و طبق بیانیه ای 
در وب سایت حراج، سازمان »Art Loss Register« تأیید کرده است که این کلاه خود 

دزدیده شده یا مفقود نیست.


